
Contacto

Teléfono 915962565
Fax 915962302
Correo Electrónico contratacion@selae.es

Dirección Postal

C/ Poeta Joan Maragall, 53
(28020) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 17/324
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-12-2017
a las 13:06 horas.

Entidad Adjudicadora

Comisión de Contratación de la Sociedad Estatal Loterías y Apuestas del Estado, S.M.E., S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 21 - Otras Actuaciones de Carácter Económico
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=eJTVRC3BxDEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de asesoramiento jurídico laboral.

Valor estimado del contrato 90.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 54.450 EUR.
Importe (sin impuestos) 45.000 EUR.

Clasificación CPV
79111000 - Servicios de asesoría jurídica.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

J & A GARRIGUES SLP
NIF B81709081

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 34.150 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 41.321,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 17/324
Fecha de Formalización 04/12/2017

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=eJTVRC3BxDEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Expte. 17/324 Apertura y calificación del sobre A

Dirección Postal

(28020) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 20/10/2017 a las 09:45 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Expte. 17/324 Apertura del sobre B

Dirección Postal

(28020) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 20/10/2017 a las 09:55 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 34.150 EUR.
Precio de la oferta más alta 34.150 EUR.

Ofertas recibidas 1

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 04/12/2017

Motivación de la Adjudicación

Motivación La licitación se ha adjudicado a la oferta que, en su conjunto, ha resultado ser la económicamente más
ventajosa de acuerdo con lo previsto en el pliego de contratación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 31/10/2017

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Simplificado según las Instrucciones de Contratación de la Sociedad
Procedimiento Normas Internas
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/10/2017 a las 15:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nDC85aI0zk0QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002794534 |  2017-634826 | jue, 28 dic 2017 13:06:41:826 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
93691030287630897381822354762855311741 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nDC85aI0zk0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D

